2025年４月８日

各 位

会 社 名 株式会社ニトリホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼最高執行責任者（COO）

白井 俊之

 （コード番号 9843 東証プライム、札証）

問合せ先 財務経理部ゼネラルマネジャー 木村 文秀

電話番号 03-6741-1204

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は本日、当社の連結子会社である PT NITORI TRADING INDONESIA に対して増資を行うこと

を決議いたしました。その結果、当該連結子会社は当社の特定子会社に該当することになります

ため下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 インドネシア共和国における事業基盤の強化と販売拡大を図り、当社グループの企業価値の更

なる向上を目指すべく増資を実施いたします。 これにより当該連結子会社に対する出資の額が当

社の資本金の 100分の 10以上に相当し、当該連結子会社は当社の特定子会社に該当することにな

ります。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 PT NITORI TRADING INDONESIA

② 所 在 地

Plaza Sentral (Annexe Building) Floor 6, Suite No. 602, Jalan

Jendral Sudirman No. 47, Desa/Kelurahan Karet Semanggi, Kec.

Setiabudi, Kota Adm. Jakarta Selatan, Provinsi DKI Jakarta,

Kode Pos: 12930

③ 代表者の役職・氏名 Director 田尻 寛之

④ 事 業 内 容 家具・インテリア用品の輸入代行

⑤ 資 本 金 増資前：90,000,000,000インドネシアルピア（９億 48百万円）※

⑥ 設 立 年 月 日 2023年３月 15日

⑦ 大株主及び持株比率
株式会社ニトリホールディングス   99.9999％

株式会社ニトリ           0.0001％

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 当社グループが 100%出資しております。

 人 的 関 係 当社の執行役員が当該子会社の Directorを兼務しております。

 取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

⑨ 当該会社の直近１年間の経営成績及び財政状態（単位：インドネシアルピア）

    決 算 期 23年 12月期

 純 資 産 7,033,206,355

 総 資 産 17,658,119,330

 売 上 高 -

 当 期 純 利 益 △2,966,793,645

※これまでの出資及び増資時の為替レートで換算しております。

３．増資の内容（予定）

① 払 込 金 額 45,000,000,000インドネシアルピア（３億 96百万円）※

② 払 込 日 2025年４月 15日

③ 増資後の資本の額 135,000,000,000インドネシアルピア（13億 44百万円）

④ 増資後の持株比率 株式会社ニトリホールディングス   99.9999％

株式会社ニトリ           0.0001％

※増資金額は、2025 年４月７日時点の為替レート１インドネシアルピア＝0.0088円にて円換算してお

ります。

４．今後の見通し

本増資に伴う 2026年３月期の連結業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が発生した場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上